A contratação de empresa especializada em intermediar a realização de estágio 
remunerado. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ. 
PRAZO PRORROGADO: 04 de janeiro de 2027. 
VALOR PRORROGADO: R$ 528.312,40 (quinhentos e vinte e oito mil trezentos e doze reais e 
quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0710.0412200082.028 - 3.3.90.36.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 994  
0910.1012200132.067- 3.3.90.36.00 - FR 000 – COD REDUZIDO 2840  

Jacarezinho, PR, 22 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares

[...]

Pregão Eletrônico nº 74/2022. 
CONTRATO Nº 272/2022. 
OBJETO: A contratação de empresa para integração telefônica, implantação, suporte e solução completa de 
equipamentos para atender o Município. 
CONTRATADA: VOXCITY TECNOLOGIA LTDA. 
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de janeiro de 2027. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710.0412200082.028 - 3.3.90.40.00 - FR 000 - Cod Red 1002  
0910.1012200132.067 - 3.3.90.40.00 - FR 000 - Cod Red 2856   
0810.1236500092.048 - 3.3.90.40.00 - FR 107 - Cod Red 2128

[...]

admitidas peças de segunda linha ou recondicionadas, objetivando atender a demanda com manutenção 
preventiva e corretiva, para os veículos pertencentes a frota deste município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A A LEVATTI COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI 
VALOR ADITIVADO: R$ 22.142,09 (vinte e dois mil, cento, quarenta e dois reais e nove centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
1210.1545200252.115  - 3. 3.90.30.00 FR000 - Cod Reduzido- 6308-6322-6323-6324-6325 
1210.1545200252.115  - 3. 3.90.39.00 FR000 - Cod Reduzido-6360-6361-6362-6363-6364-6365-6366-
6367 

Jacarezinho, PR, 22 de janeiro de 2026.

[...]

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 04/2026, bem como dos pareceres emitidos pela Procuradoria 
Jurídica Municipal, constatada a regularidade e a conformidade legal do procedimento, HOMOLOGO o 
presente processo, com fundamento no artigo 86, § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de 
R$ 4.734.217,83 (quatro milhões setecentos e trinta e quatro mil duzentos e dezessete reais e oitenta e 
três centavos), tem por objeto a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 34/2025, do Concorrência 
Eletrônica nº 01/2025, promovido pelo Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro - 
CISNORP, tendo como fornecedora a empresa KAPA INFRAESTRUTURA S.A, que visa a execução de obras

[...]

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 05/2026, bem como dos pareceres emitidos pela Procuradoria 
Jurídica Municipal, constatada a regularidade e a conformidade legal do procedimento, HOMOLOGO o 
presente processo, com fundamento no artigo 86, § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de 
R$ 6.315.193,07 (seis milhões trezentos e quinze mil cento e noventa e três reais e sete centavos), tem 
por objeto a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 34/2025, do Concorrência Eletrônica nº 01/2025, 
promovido pelo Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro - CISNORP, tendo como 
fornecedora a empresa KAPA INFRAESTRUTURA S.A, que visa a execução de obras de infraestrutura com